1

Протокол № 02-1411/24

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 14 ноября 2024 года.

Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.

Время открытия заседания: 10 ч. 20 мин.

Время закрытия заседания: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О признании недействительным решения Совета Ассоциации о внесении изменений в

сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров членов Саморегулируемой организации Ассоциации

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее – Ассоциация) открыла

Председатель Совета Ассоциации – Быкова Татьяна Модестовна (далее – Председательствующая на

заседании).

Подсчет голосов на заседании Совета Ассоциации осуществляет Секретарь Любимов М.В.

Далее Председательствующая на заседании предоставила слово Секретарю Совета

Ассоциации Любимову М.В., который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета

Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быкова Татьяна Модестовна;

2. Мороз Ксения Александровна;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых

организациях» следующие члены Совета участвуют в заседании дистанционно путем использования

видеоконференц-связи:

Любимов Михаил Валерьевич, Быкова Татьяна Модестовна.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О признании недействительным решения Совета Ассоциации о внесении изменений в

сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам

по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров членов Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

Председательствующая на заседании сообщила присутствующим о необходимости признать

протокол № 01-1211/24 заседания Совета Ассоциации от 12 ноября 2024 года о внесении изменений в

сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров членов Ассоциации недействительным в отношении

члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью "ДорМостИнжиниринг", ИНН 1686037211.

2

Выступающая сообщила, что при составлении вышеуказанного протокола заседания Совета

Ассоциации была допущена техническая ошибка. Решение о внесении изменений в сведения об

уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам

подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров членов Ассоциации в отношении вышеуказанного члена было

включено в протокол ошибочно.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

             Признать протокол № 01-1211/24 заседания Совета Ассоциации от 12 ноября 2024 о внесении

изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по

обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров членов

Ассоциации недействительным в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью "ДорМостИнжиниринг", ИНН 1686037211.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующая на заседании ___________/Быкова Т.М.

Секретарь                          ___________/Любимов М.В.